
Výjimečná příležitost poznat 
vnitřní život tvůrce Zeměplochy\

Terry Pratchett byl jedním z nejzásadnějších autorů • 
fantastiky posledního půlstoletí. Za svůj život dokončilW 
více než 50 knih, které byly přeloženy do bezmála _
40 jazyků, a jeho příběhy ze světa Zeměplochy, 
Dlouhého vesmíru, Koberců nebo Dobrých znamení jsou - 
dodnes láskyplně citovány čtenáři z celého světa. Když mu 
byla v devětapadesáti diagnostikována Alzheimerova choroba, 
začal spolu se svým asistentem pracovat na vlastním životopisu 
jakkoli se předtím zařekl, že podobnou bilanci zaboha nenapíše. Rob Wilkins proto 
zaznamenal řadu historek ilustrujících spisovatelův neobyčejný život. Dozvíte 
se, jaká šichta v novinářské praxi byla pro Pratchetta nejúmornější, která zvířata 
měl v oblibě i jaké lidi rozčiloval. Ukáže se, kde bral náměty, co v něm vyvolávalo 
záchvaty úzkosti nebo co mu naopak působilo radost. A taky vedle kterého 
slavného literáta stál v mládí u pisoárů. Je tu zkrátka dlouho očekávaný průvodce 
vnitřním vesmírem mága, jenž pro nás vytvořil hezkou řádku podivuhodných světů.

Portrét Terryho Pratchetta zachycuje leckteré 
spisovatelovy chyby i libůstky a přátelsky pomrkává 

všechny milovníky jeho fantastických příběhů.

Spisovatelé mají takovou výjimku - dokud nás čtete, nejsme mrtví.
Neil Gaiman

2x CD MP3 - 17 HODIN 52 MINUT

na

O
N

E
B

O
O

K

Výroba audioknihy OneHotBook / Produkce Martin Pilař / Režie Hynek Pekárek 
Zvuk a střih Jan Horáček / Mastering Pavel Krch / Redakce Michaela Merglová 
Grafická úprava Jindřich Loučka / Audioknihu vydalo vydavatelství OneHotBook, 2023 
Copyright © Rob Wilkins, 2022. First published as TERRY PRATCHETT: A LIFE WITH FOOTNOTES in 2022 by 
Doubleday, an imprint of Transworld. Transworld is part of the Penguin Random House group of companies. 
Translation © Tomáš Jeník, 2023. Czech edition © Argo, 2023. Cover art © London mural art by Jim Vision, 
photo by Ella Finch. All rights reserved. Audiokniha 0 & © Martin Pilař, OneHotBook, 2023.

www.onehotbook.cz

594169 '485775

Ka
t. č

.: A
K5

77

8594169485775

http://www.onehotbook.cz

